Indicação nO 19/20]7

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DJlONÍSIO

(nstiluida em lO de novembro de 1960

Autor: Vereador Uedson Orelha
Assunto: Indica alterações dos locais de serviços púlicos.

Senhor Presidente:

Câmara MUl1iç i;:;c! de Eaycux
A p r.:-,n';f ~ ;·· r'

r~ "'_ \J' ~ • __ .. ' ~,

Bayeux-P3, ~lff.~!.:~
Uép L1e .?~_ . ..:... __

... Piesidente

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 101, parágrafo único,
inCISO VI, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Poder Executivo, a seguinte
indicação:

~ INDICO ao prefeito constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, para
que sejam adotados estudos técnicos quanto às seguintes alterações que possam proporcionar
mais beneficios para a população, assim como se seguem:

I . A Casa de Acolhimento que hoje ocupa os desabrigados passará a funcionar no prédio da
Escola Pascoal Marcílio;

2. O CRAS que está entre a Casa de Acolhimento e a Escola Maria das Neves passará a
func ionar no prédio da Escola Pascoal Marcílio;

3. No local onde está o CRAS passará a func ionar a Escola Pascoal Marcílio;

4. No espaço existente no local da Escola Pascoal Marcílio e a Escola Maria das Neves,
deverá ser construído um ginásio poliesportivo, que servirá às duas escolas, ambas estão com
ação judicial.

5. O campinho que fica por traz da escola Maria das Neves, hoje util izado para peladas será
construída uma praça com academia ao ar livre e área de skate, etc.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, a indicação que ora submeto ao Plenário
certamente proporcionará muitos beneficios para os moradores do bairro da Imaculada. Isto
porque os locais apontados para transferência de local serão mais propícios para as suas
finalidades, a exemplo de duas escolas juntas que terão ginásio poliesportivo são da área de
Educação. Enquanto que no local do Pascoal Marcílio, que passará a funcionar a Casa de
Acolhimento e o CRAS, são atendimentos da área de Ação Social. E nota-se que os serviços
ficariam separados por áreas distintas.

Sala das Sessões, em 16 de j unho de 2017.

ecit\.-U"\ "')'\e ~~ .
Uedson Orelha
Vereador (PSL)

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/ 000 1-36
Fone: 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br